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Komisija za Etički kodeks državnih tužilaca, na osnovu čl. 23 st. 1 Zakona o državnom 

tužilaštvu i čl. 4 Poslovnika o radu Komisije za Etički kodeks državnih tužilaca, postupajući po  

pritužbi na rad ……., državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u ……., koju je dana 

16.maja 2019.godine podnio R.D., donijela je  

 

 

M I Š LJ E NJ E 

 

 

Državni tužilac u Osnovnom državnom tužilaštvu, …….., postupajući u predmetu 

Osnovnog državnog tužilaštva u …….  Kt.br.89/19, nije povrijedio načela i pravila Etičkog 

kodeksa državnog tužioca.  

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

 

R.D., tražio je od Komisije za Etički kodeks državnih tužilaca da ocijeni da li je državni 

tužilac u Osnovnom državnom tužilaštvu, povrijedio Etički kodeks državnih tužilaca, kada je na 

glavnom pretresu pred Osnovnim sudom, nakon zatražene pauze, izmjenio optužni akt koji je 

prvobitno podigao protiv njega zbog krivičnog djela – laka tjelesna povreda, tako što mu na 

glavnom pretresu, stavio na teret krivično djelo – zlostavljanje i mučenje.  

Iz izjašnjenja državnog tužioca …….. proizilazi da je protiv R.D. podnijeta krivična prijava 

zbog osnovane sumnje da je izvršio krivično djelo – laka tjelesna povreda iz člana 152 stav 2 u 

vezi stava 1 KZ CG, te da su činjenice utvrđene tokom izviđaja upućivale tužioca na zaključak da 

je prijavljeni izvršio upravo to krivično djelo. Zbog toga Osnovnom sudu … upućen optužni akt 

protiv R.D.  zbog krivičnog djela – laka tjelesna povreda iz člana 152 stav 2 u vezi stava 1 KZ CG.  

Tokom glavnog pretresa, nakon saslušanja vještaka medicinske struke, izmjenjeno je 

činjenično stanje pa je zatražio pauzu radi izmjene pravne kvalifikacije. Nakon završene pauze, 

na glavnom pretresu izmjenio je optužni akt i optuženom stavio na teret izvršenje krivičnog djela 

– zlostavljanje iz člana 166a KZ CG koje je inače po zakonom predviđenoj kazni blaže za 

okrivljenog.  

 



Cijenjeći sadržinu izjašnjenja državnog tužioca i zamjenika rukovodioca državnog tužioca, 

Komisija je donijela mišljenje da je državni tužilac protiv kojeg je podnijeta pritužba, postupao u 

skladu sa svim normama koje ga obavezuju, dakle i zakonskim i etičkim.   
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